Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное  образование
«Турочакский район»
Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тöзöлмö
«Турачак аймак»
Депутаттардын    аймак Соведи
          ЧЕЧИМ

26 декабря 2018 года                            с. Турочак                                       № 7-2

Об утверждении Порядка
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Турочакский район, Совет депутатов муниципального образования «Турочакский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно Приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Турочакский район»
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Турочакский район»                                                                        В.В. Рябченко

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Турочакский район»
от 26 декабря 2018 года № 7-2

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.
2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень), ведется в электронном виде и размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования «Турочакский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).
 3. Муниципальный контроль осуществляется Администрацией муниципального образования «Турочакский район» в лице ее структурных подразделений и должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
4. Ведение Перечня осуществляет структурное подразделение или должностное лицо Администрации муниципального образования «Турочакский район», определенное распоряжением главы муниципального образования «Турочакский район» (далее - уполномоченный орган), на основании информации, представляемой структурными подразделениями и должностными лицами Администрации муниципального образования «Турочакский район», уполномоченными на осуществление муниципального контроля на территории Турочакского района (далее - Органы муниципального контроля).
5. Органы муниципального контроля в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Порядка предоставляют в уполномоченный орган информацию о видах муниципального контроля, осуществляемого указанными органами.
6. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня предоставления Органами муниципального контроля информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, формирует Перечень согласно приложению, к настоящему Порядку и размещает его на официальном сайте по форме в соответствии с приложением к настоящему порядку.
7. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, Орган муниципального контроля в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов направляет в уполномоченный орган информацию о внесении изменений в сведения, содержащиеся в Перечне. Указанная информация должна содержать сведения, подлежащие изменению, а также обоснование необходимости внесения указанных изменений.
8. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня поступления информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка, вносит соответствующие изменения в Перечень и размещает его актуальную версию на официальном сайте.
9. Орган муниципального контроля несет ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемой в уполномоченный орган информации.

Приложение
к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п

	Наименование вида муниципального контроля

	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля

	Структурные подразделения и должностные лица, осуществляющие вид муниципального контроля